KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. o2 / / /O€§LI
Daté o4 /04 /2023

KONTRATE PUNE
Numuri 1 kontratés: 617-23-7772-5-2-1/C582

Komuna Shitime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 q& e pérfagéson Feride Rexhaj
Zyrtare e Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. Test-ING ; Froni construction SHL.P.K., G.B.
Sylejmani, FERIZAJ gé e pérfagéson Jeton Cerkini i autorizuar,tel. 049-323-339 ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndertimi I shkalleve ne rrugen 'Isa Boletini' te gjimnazi Naim Frashéri'-Ri-tenderim
Me numér identifikues: 617-23-7772-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i pﬁnéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi I shkalleve ne rrugen 'Isa Boletini' te gjimnazi Nai?n Frashéri'-Ri-tenderim
Neni 2 Cmimi
2.1Cwmimi total i pundve dubet (& jetd: 45,849.50 €(katér/pest/teté/katér/méné/pesé/zero)
22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé Sipér duhet & .ieté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontrakiues-i-ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés.-Ai-duhet-té jeté i preré dhe t& mos i
-nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té€ kontratés.

Neni 3

Rendl i pérparésisé i dokumenteve te kontratés

— 3T Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: 7 T

- Marréveshja e kontratés; Po

_Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

—“=——Kusittet o Pérgjithshme t& Kontratés;Po




Sigurimi i Ekzekuti

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues osc Menaxherit te Projektit 1 eméruar né Kushtet ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.: Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues P& Kontraktuesin
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-~z -————pérfshiré t&_gjitha-shtojeat-péi-kété.dhe t& gjitha dokumentet e inkorporvar-me-refereneénés - . o-o- -

S: 617-23-7772-5

Neni 1  Pérkufizimet

[.1 “Kontratd" do t&€ thoté maméveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic éshté shénuar né formularin e kontratés té€ nénshkruar nga palét, duke

te.

1.2 “Puné” konsiderchen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, gqofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesée te tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (i€ cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakfuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet fjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t&

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do L€ (hoté Kushlel e Pérgjilhslune (€ Kontralds.
1.10 “KVK” do té€ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

2.1 KVK e sakiésojné cih &shié ligji qé 1 pércakton t€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara . _.
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkrara ridérmjet paléve hartohen né gjuhén_e____

specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi—— =

3.1 Tra.nsfer—i—mi_—_éé—té:j: gse ka marréveshje té;~shlaw;1§émsﬁ?é;ei]-és

Kontraktuesi e transfefon Kontratén € vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg_p_zi ‘miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kg_n’_c_ljaktucé;

ta transferojé kontratén ose 11j€ pjes€ € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes n

kéto raste: T
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- né rast té dhemes 56 6 drejtés sé K011t1 aktuesit siguryesve té Kontl aktuesn per t& kelkuaa
pagesen nga ndonj€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé fransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

lirojé Konfraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén € kontrates qe tashmé eshié realizuar ose

pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose mnstitucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés
Koulakluesi ta beson tealizimin e njé pjese t€ konlratés sé tij njé pale & lrelé.

2 Dlewentet 6 koulalés g8 do té néukouliaktohen dhe identiteli I néukontiakluesve i Lehen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferté€s. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vel brenda 30 dilé pune nga marrja e njoflimil, duke i paragilur arsyel ¢ vela nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pénmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideton si 18 unevojshune, pagesal ditekie pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér altet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet s1 dhe t& agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose
neglizhenceé e Konfraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
petiudhé qé e tejkalon até té pertudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me-furnizimet qé€ i jep nénkontraktuesi;=Kontraktuesi duhet g€, né cfarédo momenti pas

- ~-skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’1 transferojé& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes€ dhe shpenzune té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obhglmeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé Skadual

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 o

Dhénia ¢ dokumenteve

Neése éshté e nevojshme, brenda 30 -dit€sh nga—nénshkyimi i kontratés, autoritefi

kent{ak{ues duhet t'i japé Kontraktuesit-pa—pagesenjék
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
 Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve

opje—té-skicave té pérgatitura pér—

ra; né-rast se ato jané ne dispozicion. Pas - leéshimit—té certifikatés pérfundimtare,=—




2. g e nevcgshme pet qéllime t& - kon N ‘___pec:1ﬁk1met dhe
dokumentet t;e1a g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té pezdmen as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé _

inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané € nevojshime per ekzekutim &

miré té konfratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Awntoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t€ péreaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet té mirémbaje c¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t€ tij n€ gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Konfraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Konfraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontrakfuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té bgjé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ i€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBTIGIMET F KONTRAKTUESIT
Neni8 - Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrukluesi duhet (& veprojé sipas uwrdhrave administrative q& i jep autonileti

- kontraktues—Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njéurdhriadmmmitstrativ shkon pértej

fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje=té Kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdlwit administrativ nuk do t& pezullohet pel shlkak t& kétij
njoftimi. T T T

. 8.2.Kontrakfuesi diigt t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té.gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng

i l_J_i.C_L&U LlUlLi&Cll =] l\UbUVBb dire—dote SIEOIOJE Ue PelsSoler T i, cil.CJ.LU.iL et I, dhe
2

pMmemildMggithasl1m 41 1espektome*t‘rhe*te:vepz:mne:sma&ket;q‘&11g]eve dhe

rregulloreve.

8.3 K011t1aktu651 duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe 111founatat e marra lidhur me

—.Jconfrafer si private dhe konﬁdenmale Pérvec né rastet kul_kjo eshte €nevo shme pér géllime




__caktuar réné dakord n€ programin e béré SlpaS Nemt 12.

_ =pérbérja e gruplt nuk do t8 ndlyshohet pa p
paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t&€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét qé aifajo do té bEjE, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé€ kontraktues 1 afté¢ dhe me pérvojé ¢é ka ndémarr puné té
ngjashme.

8.7 Konfraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té SlglJIOJ zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t8 ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér té kryer puné€ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim L& ploté dhe i€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té
saklésohel né KVK. Siguria e ekzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje-qé 8shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve
kontriktore nga ana e Kontrakluesil.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés-sé-= -
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés—

Nenill  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit U A e

I'l.1" Nga data-e-Tilinmt-e-den _§4 te Jeshohet Certifikafa € &omg]nmt 1é Ueieldeue;;meaqgj &
léndimevE personalevaekji—dhe humbjaose démtimi i pronés (PETiShirs, palefzmPunit
Impiantet, Matenalet dhe Pajls_] et) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi- duhet 1€ siguro] njé sigurim nga dita fillimit. t€-punimeve- den né. fund té
periudhés garantucse: t&defeldemmhmnat e pércakiuara né KVI&pérngjar) et,e‘mepgshhnew_
t& cilat jané pér shkak té rezigeve t& Kontraktuesit: -




(c) humbje ose démtim i pronés (i p1a11teve; Matem}eve;,dl}e V]%’?L_]'iS_]EVG
né lidhje me Kontratén; dhe L . . o L
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
e Kontraktues policén dhe certifikatén.pér.sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém.. e
Ppér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se konfraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé at€heré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né akfivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit té
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tili€, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxhert 1 projektit nuk do
16 zvogbloj oso t8 1ris detyrimoet ¢ kontraktucsit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraltuesin, nése Ijo ka ndodhur si paso;e e neglizhencés s&€ konfraktuesit gjaté
- pérpilimit t& programit. o A

Neni 13 Siguria né vend punishte-- D —

= 13.1 Kontraktuesi do té& keté & drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili
nuk éshté i pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

132 Kontraktuesi do (&€ sigurojé mgurlile 1n€ vend-punishte gjal€ gjithé periudhés sé
— ..ckzekutimit dhe do (& jeté-pérgiegjés—p

t€ marré hapat e nevojshém, né interes—té. P
punomnjesve € 1, agjenteve te Autciitent-Konrakiues dhe paléve ¢ treta, per ¢ patandaiar — ———
= ede-humbje ose aksident I cili und téFeznliafeaealeyerja-epunéve. -

v 13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dheme . .
- shpenzimet e ty, pér té siguruar_ qé_strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
e -mirémbahen. Al do t& jeté pezgege&@emgmmmshpexwmet e tij, ndri¢hnin;-siguring




14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si mugét, hekurudhat, rruge uyjore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré palasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugét dhe

dLlEOl"ﬂ_} etek—~ = T

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Konfraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e mmugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa té veganta g€ al synon t€ nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né€ mugé, ura nga fransporti 1 materialeve apo pajisjeve do té€ jet€ né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 ‘T'atimi

15.1 Kontraktuesi ¢sht¢ pérgjegjés pér t& githa tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak &
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t&€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Konfraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FIT.IIMI DHE VONESAT

Nent 17— Fillimi i punéve - —

17.1 Kontraktuesi do t& filloy punét brenda afatit kohor t& spemﬁkuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin_ e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t&- ploteso_j ato_brenda afatit kohor &€
Enee ik arné-KoOVEK—

MWWMBW.&“G periudhés sé ekzekutimit——

18.1 Kont1aktues1 mund t€ kérkojé zgjatje t& penudhes se ekzekutimit nése realizimi 1

kontlates s& 1ij vonohet, ose pritet se do té vonohet pét nde '_u gy ketu Arsye:




N A o _p’rual s¢ mund 8- ,

lajmeérojé Autoritetin Kontraletues-se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pel zg]
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje -
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

183 Brenda 30 difesh pas p1am1mt Te detajeve 81pas “Nenit T8.2 Autoriteti Kontraktues do i~

lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ pertudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk 1 &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cekur né KVK pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit ésht€é me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né€ baze t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén, dhe

(¢} t& hyjé né njé kontraté me njé pald té treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do {8, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Konfraktuesit, 1 cili do 1€ mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollcsmhmc t& té mjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punes sé be1e dhe
furmizimet e-derézuara-dhe {6 pérdorura, t€ afta pér tu kontr 01111a1—ne—vend~1mnuh’{e dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit. : S

20.2 Shénmimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi_i_tij.

Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 d1tesh pas—dates— né t€ cilén jané 1eg]13tma1 te dhénat- apo deldaratat

paraqrturmegnmr—ﬁenhak‘mem—mund té shqyrtOJe rellstrm—e“punes:l’re:pda—kehe—dhe
mund, pa hequr dokumentin, {€ b&jé ose t& mar njé kopje té shemmeve teé cﬂat ai 1

konqlderon t& nevojshme | pel mfonnamonm e tij. B




Neni 2.1- |

21.1 Punét; komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontrakfues pér qelhme 1dent1ﬁk11m gjaté gjithé periudhés sé
e R 2T . p—" S e e p—

21.2 Té gyitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né€ kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti konfraktues se
plotésoné kérkesat pér kété pranim para se té€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose
né€ prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t&€ zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, 1 cili
do t€ jet€ pérgjeg)és pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né€ skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dalkord.

22.3 Konlraktuesi do 1€ sigurojé gé komponentét dhe mnalerialet (e dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdoj€ me pranimin e komponent8ve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit€ q& mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
permbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit te ¢cfarcdo artikulli ge per gatitet,
) ~ fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas koniratés, né ményré qé té péreaktojé nése
- komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né 11d0nJe vend tjetér,

si¢ mund té specifikchet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta

njoftoj& Kontraktuesin ose do-te-miratojé- certifikimin e procedurés lidhur me kété.-- =

——22-6 Neése Autoriteti Kmfakmammfe?mal&uesiﬂuk =pajtohen pér 1ezu1tatet'e‘1'€StTL"SE‘““ |
T dote japé€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti-kentraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéte—- -

. teste t€ pérsériten né t& njéjtat-kushte-dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé-kérkon, nga njé—

v EKSPETt g€ Zgjidhet me-pélgimins emperbaslﬂcetw—f[‘@*gutha raportet e testimit do t'1 dorezehen - _
-~ gutoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé-rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te - = ——— -




23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia terheqm VEr E:J t] en se ato mund t€ ndikojné me vone né kuahtetm e puneve

23 2 Nése Menaxhen i P10Jekt1t véren ekzistimin e d1sa gabuneve apo 1eshuneve qofshln ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorm e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhén€ normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjcra né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 aramasa dhe putallogatia dubet 1@ péunbujné pajisjc pér nd@tim, instalim, testim, dhe

punén ¢ komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit—Paramasa dhe parallogaria =
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés

sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér

__monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do t& —

=% = pEgUigﬁwmmtE‘nc VEIIU PUINLIL U0 (€ DElet Vet € vey, Somraktuesi do (8 =

—tregoj-shpérndarjen e Materialeve né vend-punim vecmas-né-Pérshkrimin e Aktivitetit. =

Neni 26 Parapagimi

——26.1-Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé-pagesé=—paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t€ — ———=—

—pércaktuarané KVK nga data e caktuar né KVK-kundérdispozitésnga Kontraktuesi i njé =~~~ — —
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20.2 Kontraktuesi do té pérdorin paxapagimiu vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera té nevojshme posacérisht pér lqyerj en e punéve Konmaktuesi duhet té

faturave ose dokumenteve té tjera pel Menaxherin ¢ Pr 0] felctit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér
shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& XVK, do t& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1&shimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Koniraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara {€ punéve té€ pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Pararmasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbégj vlerén e

aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensimn.

Neni 29 Llogaritj a pérfundimtare ’ e

29.1 Koniraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashlku me té gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet-paguar-sipas=kontratés,né-ményré g€ Menaxheri i Plo]ektlt t&=pérgatis_deklaratén e

Hogarisé perfundlmtme - B

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té d1 aft-deklaratés se llo garisé pérfundimtare dhe té gjithé

informacionit té-kérlkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saJ;Mcnaxhen 1 Projektit
—do tapel gaj:me deklalaiemllczgause pérfundimtare, e cila percaktcm TR

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontr atés; dhe
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nése ki nga Autoriteti?
~ Autoriteti Kontraktues, si¢

29.3 Menaxheri 1 Projektit do té 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér  t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ konfratés. Autoriteti
kontraktues ose perfaqesuem i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nenshkruajne
dellaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realiznar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té

Menaxherin e Projektit.

Neni 36 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nmuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se muk ka pasur defekt.

(d) Kontrakfuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesiii.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye i€ justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér
pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, até¢heré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t€ pérkohshém
ose final do t€ b&het né prani t& Kontrakfuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontrakfuesi te jete informuar prej t&€ paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

—r Neni 32 Testet pér pérfundimin ~ - —--- C o e

32.1 Punét nuk do t&€ pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té€ fillojné.

— 32.2 Punét te cilat nuk plotesom&kushtet&konﬁates duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen— .

S dhe rindértohen nga kontraktuesi-ose-te_riparohen, sipas kérkesés sé& Auforitetit Kontraktues;-
“pérndryshe kjo dote heRer pagmjotamit te-auiur néshpenzime t& Kontraktuesit, me urdierte==
Autoritetit Kontrakiues.




certifikaté e pranimit té pe1kohshem.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te

—=contralduesit-te jene t&-gatshme-pér-pranim-té-pérkehshém=~Autoriteti-kontraltues-brenda-30-= -

ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’1 léshojé konfraktuesit certifikatén e pranimit t6 pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshune pér pranim té pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikalén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té€ cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtdria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Konfraktuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim’ té pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhidoliet veléin pét al€ pjest (& punimeve ¢ cila Eshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc ‘shinqct ndonjé defckt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendui,

autoriteti kontraktues ose menaxheri i1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
- né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&: T

KOSTo. te 1&011t1a1<tues1t ne te cilin rast KOStO_]EL e Sm{amar nga autontetl Koniraktues

—do-t6Zbritet nga pagesat e prifura-ose-nga-garancité-q&-mbahenndaj Kontraktuesit ose

nga té dy; ose

-————--b) té ndérpresé kontratén. R

_34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi. nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi éshté arritur, -

nuk-éshté né gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autorifeti kontraktues ose Menaxheri i

e 12—




34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n§ KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e perindhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defelieve do t€ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontrakiuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé gé autoriteti kontraktues té jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheté pasi riparimet eventuale
qé jan€ kérkuar sipas Neuil 34 1€ jeng péilunduar né ményré (& LllE q& (& jetd 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézmar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marre parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara
né koheén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu refernar dispozitave t&€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés ‘
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me

kontraté.

36.2 Né rastet kut ndodly njé shikelje & koulralés, pala e démluar do (€ keté (8 drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
- -b)ndérprerjen-e kontratés.

36.3 Pérvec masave té s1perpelmendu1a mund € jepen demshpelblune Ato mund te jené:

‘a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36. 4 Mbul-ﬁm—i—demeve—pagesat apo shpenzimet gé rezultome—ngamzbatlmlﬂﬂnasave e

parapara-né-kété-nen—do—i€-zbatohen duke v zbritur nga- shumat-q&-duhet—£i—paguhen

_Is_anﬂ_alcnlesm_nga_depomdruw_me pagesé nga siguria

Neni 37 -—Shképutja e kontratés - U

3771 Autoritets Konfraktues ose Kontraktuesi mund t€ sﬁkepus*liontraten né qofte se pala

tjetér shkaktonmnjé shkelje themelore t& Kontratés. ST - T




Konfraktuesi ndé

programin e punés si‘dhe pa auic 1 t€ menaxherit té plojektlt :

Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo

pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

_¢.Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga_

rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e koniratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e
Menaxherit t6 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale ¢ démeve té€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing€ e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momentin &
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t
siguroj vend pununm dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& 1130ft1m1t

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industiale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t8rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktuese.

38 ? Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢& péreakton TForcén Madhore dhe kjo i bén (&
pamundur punémarrésit-kryetjen-eoblighmeve dhe pérgjegjésive t& parapara me Konirats;———
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaratg™ —~——--
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aphkohen dispozitat si né

vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& amhet
niveli i mundésisé. OEJ EkLVE §E periubl ushj es s€ tlyre. o

ik [ Jd.LU Pc:.c.muuul. IS, u.c uuu_ju e puuUL = Pmuuuara—te-grrma—snpenznnet—ncmm—
me riparimin-e-pajisjeveteknike, akomodimit t€ personelit dhe-shpenzimet-tjerats—
ngjashme 1 barf kontraktuest.

1ii, Brenda pesémbédhjeté 15. dité, duke llogarité. nga dita e ngjarjes qé pércakton .
Forcén Madhore,_Menaxheri i Projektit né bashképunim me Aulotilelin
Kontrakmes_duthégﬁml_m@_j;eugjltha punét e pérfunduara. ~né.ményré g8
Autoriteti Kontrakives fa pagnajé kontraktuesin.

— e ————— e s | s 1




‘Ne qofte’s se kontraktnesi pér’i |
Forcés Madhore, péi t'1 kryer obllglmet dhe. P g;eg]eszte e palapzua me kontr até,
Autoriteti - Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim
konfraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

N eni39  Pagesa pas shkepu’qes s& kontratés

————42--Palét do t'i béjné (& gjitha pérpjekjet-pér=té—zgjidhurné ményré migésore t& gjitha .

-~ —dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta- zgjidhin-mosmarréveshjen. Pala do t6 1

739.1 Nése kontlata ndérpritet pér shkak t& shkeljes matenale te kontlates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané mawré para datés sé Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve t€ pakryera, si¢ €shté celur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
maleriale bazg t&é kontrats nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i I'rojektit do t& Léshoj ujé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Konfraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Nenid40) -  Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t&€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakfues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekatimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t8 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t8 kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &hté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

" -Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

- mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo-té-shfaget ndonjé mosmarréveshije,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t&

pér gjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale

qe Jepet pér 3.1'1’112_]611 e kesaj Zgjldhjeje do & ]etc 30 d1tc nga ﬁlhml 1 p1occdulcs Ncsc

—— ndaj kérkesave pér zgjidhie, t dyja palét doTé]

-la_tEJI&Zhdane né fazén e ardhshme

& procedurés sé Zg_]ldh_]GS s€ mosnanréveslyes duke e Tajméruar fjetrén.

| 42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarreveshJ es déshton, palét mund & merren

e Vesh té perp1qen té pajtohen pennes 111st1tu“c'1'6ﬁit”te spec1ﬁkuar né KVK. Nése nuk mitnd t&




pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té

a) osevendimngagivgi; ...

e mosmarréveshjeve me procediiFé gjyqésore

kérkojé:

43.1 Nése nuk mund t8 arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore -

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né p

ajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se

mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

16 _—




' KVK né ‘}ijim do t& plotésojné dhe/ose 11d1"yshojné,KPK.. .Sa-heré qé ka njé konfli
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ty

Pérshkrimi i Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe cEshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontralés.
gijuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Shqipe
Sligu 11:‘;? ¢ 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerds sé
crzekutmi ' kontratés pér periudhen deri mé 30.09.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgicgiésia dhe | 11.2 1. [i\D/iert hl:II’TbJe ose démtim t€ Punéve, impianteve dhe
Sigurimi i ateriaieve PR
Kontr . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktuesit : e A .
3. humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Konftraktuesit
(i} t& personave té tjers
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
= |'brendasri ditéve nga data e Nénshkrimit té-kontratés—————]~
Fillimi i punéve | 17.1 “|'Data e fillimit do (& jets: 05.09.2023 —
17.2 === " I'Datae pérfundimit e té gjitha punéve do té jet& 31082027
Démet e 19:4——— | Dérigt e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dite.
Ikuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuidnara pér t€ gjitha Punét
== &sht€ 10% e Cmimit final t& Kontratés. Bt
Regjistri i punés — | 207 ="=—{-OE &sttér{ obliguar t& mbaj regjistér t& punés-dhe-doKTmentsam |-




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e_ o _39 1 Pagesa do té behet Si ne vqlm . )
U ragesave_ - R g Bt iimeumtnt ———
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do 8 bdhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé t& situatave (Certifikatave) t&
verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej
35,849.50 euro, do té b&het nga buxheti i vitit 2024
Pagesat OE,do t'i b&hen sipas situatave t& pundve t&
pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OF, duhet t& sjell& kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikgyrési pér perfunchmm e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% t& konfratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projekitit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk j jané
shképutjes sé& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do té bgjé
pagesén e puneve (€ pérfunduara , t& vértetnara nga menaxher
) i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zq;rdhur
_— e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit-ose-|—=-—"
mosmarréveshjev negociatave miqgésore . o
e
T Zgjidhja e 43.1 a) Gdo moSmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat T
__..__ | mosmarréveshjev mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate o
= | emeproceduré . dhé~se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe | 77 "
OIVESOTE G%%B&@%%GG—IG——GGIEW —
== ' _—givkatenKempetente-. ]




“NDERTIMI I SHKALLE\ ENE RRUGEN “ISA BOLE

IMNAZI “NATMI
FRASHERI™” X

PUNET PARAPREGADITORE

POZ

Pérshiudmi { pozicionit |_Nigsia | Sasia | Cmimi |  Gjithsej

Té gjitha punét keyhen né pérputhje me normat teknike dhe standardet europianc dhe t8 Eurokodit. Kompania pungkryrese|

Wgjithe zonén ki do i€ 2hvillojs akAvitet e saja. Cdo dénitity 1€ mondshem 16 instaimeve néntoksore ekzistiuese Sshis o
obliguar £'1 kthejé né gjendje i méparshme me kosto 4 vetén financiare,

&shté pérgjegiése pér t'i mawé masat mbrojtdse dhe 8 sigurojé.punishtenanemjetet.sinjalizuese para fillimit t& punéve né -

Shénimi i kantierit me shenfa meziku ng zonat ku do t punchen

shkallét gjat kohés sa zgjasin punimet, Llogaritja né m* 0.50

m?* 700 350.00€

12

Identifikimi instalimeve néntok&sore dhe mbitokéso (ujEsjellis],
kanalizimi, instalimet rrymés, instalimet telefonike dhe t& internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndéctimor me qéfim t&
parandalimit € démtimeve eventuale g8 mund t& ndikajné né
rrezikimin e personelit. N& kété pozicion pérfshihet edhe plani i
situacionit t& mjetit ekezistves me q&llim q& t& hartohet plani i
veprimit pér shloygje dhe demolim té rejetit ekzistues, pastrimin e
terrenit dhe pérgatitjen e kushteve teknike t& pérgfithshme pér
rinoviimin o shkaildve. Liegaritjn né m?

m? 700 .00 700.00 €

1.3

Punl parapéugatitore, sheniu 1 shkaligve dhe hapésirés péreth, si
dhe elementeve pércjellése né bazg t& projektit zbatues. N& matjet
gjeodezike t& pérfshihen t# gjitha punét e pénnendura né kushtet e
pérgjithshime dhe teknike.Llog ne m?

m? 703 1.00 700.00€

1.4

Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjss né vepér 1€ tyre si
psh. pllzkave, kubézave, si dhe elinenteve & tera pér shqyrtim dke
ckzaminim t€ prejardhjes sé tyre. Kontraktori dshté i obliguar qé 1&
sjellé ateste paraprake dhe infonojé pér preardhjen e materialit para
fillimit t& punimeve..Llog ne komplet

komplet i 300.00 300.00€

Gjithesejt] 2,050.00 €

1T

PUNET E DEMOLIMIT , PASTRIMIT TERENIT

POZ

Pérshkiimi i pozicionit /Opis radova | Nigsia | Sasia | Cmimi | Giithsej

Punémarrési éshié i deiyruar q8 8 gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja
apo ti transportajé deii né deponing e caktuar pér deponim materialesh, Materialet qé i nevojitet shigpisé s€ kulbwrés duhet
t& deponchen né depot e parapara pér grumbullim 1€ materialit né shtéping e kulturés. Llogaritja né komplet.

2.1

Pastrimi I terrenit nga mbeturinat ¢ ngurta, shlurret dhe drunjét si
dke largimi i shireses humusore ne trashesi deri ne 20 om ne tere
siperfagen e patkut. NE ¢mimi kalkulohet pasteimi § zongs , kthimi
né giendjos t8 mB parshine |, ngarkini dhc transportiwg deci ys
Deponin & qytetiti Shtimes. Llogarite né m?

700.00 200 € 1,40000¢€

22

Demolitee watezisleve (& ndryshme methanarere, si gure dhe.
materiale tjera @& cilat pengojné realizimin e projektit, Ngarkimi dhe -

transportimi deri ne lJepomn e qyfetiti Shtimes. Llogarite n& m2 700

1L.00¢ 700.00 €

(zjithesejt] 2.100.00 €

PUNIMET TOXESORE

Pérshkrimi i pozicionit /Qpis radova | Nigsia | Sasia | Cmimi | Giithsej




i feren merren t¢ dhénat g ike ku regjistrohen pikat ¢ pérher

& monitorimi deri né faz ale té pranimit teknik 8 objekiit T¢ &
duhef t& jene’ Spoziara ndaj kéndeve t¢ drejta né fartési dhe kuota 18 shénuara dhe t& mdentifilaiara’
Avxhinaturat e mbetura € cilat jané keijuar gjaté gérmimit - nj& pjess zbérthehet apo shivihet né vendin ¢ gémmuar pérgjaté
perimetrit (€ themelit ndérsa dheuw 1 tepért ngarkohet dhe dérgohet pér asgjésim né deponing e afért t& qytetit duke pérshiré
edbe transportin deri ng 10 km largési, Elogariija ng m3.

Gérmimi 1 dheut me vegla dore si dhie Lapia e kanalit & themeleve
té.kategorizsd LIV derd né thellési dhe gjerdsi 16 nevojshme pér... [ -

ung duke perciellé T githa pikat gjeodezike dhe detalet sipas
projektit & dizainuar n& profilin gjatésors dhe 6 térthors, Dhen i

31 ltepért bartet né deponing mé 16 aféxs deri 5.0 kin largési, Liogaritja e 385 3.00€ | Liss00€
a8 . VErejtje: sigurimin nga shembja dubet ta béjé punékryerési
sipas detaleve teknike & pérfshira né profekt. Llogaritja né m3
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rafshim dhe ngjeshje, si ]
3.2 dhe rreguilimi i pjerriésisé térthore dhe gjatésore t rampes sipas m? 50 3.00€ 150.00 €
detaleve teknike t¢ pérfshira né projekt. Llogaritja ne m3.
Plotésimi, mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i e cilindér
vibrues ne te gjitha pjeset ku eshte bere germimi me bartje t& dheut
3.3 t€ zgjedbur deri né plotésimin e kritereve t§ ngjeshjes sipas keitereve m? 25.00 300€ 125.00€
teknike € specifiluar né pérshkrimin teknik t8 projektit. Llogaritja
ne m3,
Fumizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shiresés s& bazamentit e
shikalieve me shavon nga guri § thyer traksion 0-63 tnum, me #rashési i
34 1€ shiresés t=20 ¢m 3 cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon ° 110.00 15.00 € 1,650.00€
si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibmes deri sa t8 fitohet moduli i
ngjeshjes. Liog. nems3
Giithesejt { Ukupno ;{3,080.00 €
IV PUNIMET E BETONIT DHE ARVIRIMIT
POZ Pérshkrimi i pazicionit | Niésia | Sasia ] Cmimi | Giithse]
TE gjitha pozicionet e strukturave t& betonit dubef t& realizoken, sipas dimensioneve, dhe sipas Hojit dhe kiasés s& betenit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, Hogaritjes statike dhe detajeve 8 anmimit.
Betoni pér t€ gjithé Lojet ¢ punimeve dubet & pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rregullat ¢ zbatueshine, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton &
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te Iyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne
menyre ge te permbushen edhe kriteriet e larta vizual-ecstetike te siperfageve te betonuara,
Botoni pér betonimin ¢ sureve dlie shityiiave 1 jashtme, prapa lé cilave béhen mbushje ¢ argjinaturat dhe shtobet
kidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve 1& Ppapérshkuesh&m nga uji.
Kallepet dhe platformat ;mbéshietja duhet (2 béhen ng bazé t& dimensioneve t& parashikuara né ményré & shkathét dhe
cilésore, n& ményrE gé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve € mos ndodhin as deformimi mé i vogél n& strukturs,
Gjaié betononit strukturat konstruktive pas nderpretjeve t€ nevajshine 8 betonimeve, fidhja dhe vazkdimi dubet (&
pastrolien s& pari, sipérfagia duhet t& jets e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& batonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve & kryera né €8 véytet nga njésité e dhéna & masés (libd { ndértimi), .
Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve Dbérfshin gjithoka ¢ &sht€ ¢ nevojshme deri né pérfundimin & s&
njEjtés,
Blerja, furnizimi me material dhe kallupimi, punimi £ shicesss s& - -
betonit rrafshues me trashési d= 5 cm me beton me kasé C12/15
4.1 sipas kritereve t& pércakiuara né pérshkrim tekniké. Llogaritja me t& w? 17.50 45008 1,462 50 ¢
gtha shpenziiel dike perfshird mjetet e punés si dhe [uqing B e
puniiore € shygnelnn 18 m®, . Rt ] BT
Blerja, fumizim{ me material dhe kallupimi, punimi 1 themeleve
shiritor€ me trashési d= 35 cm me beton me klasg C25/30 sipas
kritereve t& pércakiuara né pershirim teknik, Betonit duhet t1
#2 |sbtohet aditiv e qeliim g betont t béhet § papérshieshém nga m? 185 |-85.00€-| 1572500 €
uji. Llogaritja né m* duke i kalkuluar edhe fugat e dilatimit gdo
| L — : R
-————{Blerjafumizimime material, kallupimi dhe pugimi i shialléve dy - - ]
Rralitshe nga Betont 1 anniirine SO 13 B £ _
" |egzistuese duke perishiré pliakén dhe modifikimin e mureve 4 cokzll i R e o
43 T Tarie GF500-€

{dering Jargsin L zhacdenjerove o shkeliseve sipas delajeve fe o =
T jorojekiit ie Llogatiha te aF duke § Kalkufuar edhe fugat ¢ dilatimit

_|5do 39.5m.




33.562.50 €

Giithesejtf
2*PUNET E ARMATURES
POZ Pésshiaimi § pozicionit | Niésia | Sasin | Cmimi | Gjithej
T gjitha Jlojet e amaturave dubet t& pastrohen nea ndryshi, balta dhe gélgevja, ndérsa pretja, lakimi dhe vendosja ckzekutohet saktd
sipas logaritjeve statike dhe detaleve & armaturs. Para betonimit, organi mbikéqyrés duhet t& kontrollgjé vendosjen e sakts t&
amaaturés, Lloji i amatures sipas detaleve né projekt 8sht& B500 C.
T T TPz, transportimi; Al HOR A E VER oS T E Armatrds 6 & | o e ] e
. gjitha pozicioneve né te giithe objektin sipas defajeve te armimit nga
5.1 llogaria statike. Ky pozicion pérfshin punét e armimaturss sé Kg 11860 1,00 11,800,000 €
brinjézuar B500C dhe profile t& ndryshme (18, ©10, 012, D14 dhe
®16).
Gjithesejt 11,800.00 €
VI PUNET E TIERA
FOZ Péershkrimi 1 pozicionit Nijgsia Sasia Cmimi Giithsej
Fumizimi transpert dhe montimi i gardhit 18 shkalléve der ng
lartgsin k=90cm, dhe rampave t& punuar me profile celiku, t&
galvanizuara dhe t8 ngjyrasura né finale me ngjyrs 18 zezé antracit.
Gardhi i celikut perbehet prej shtyllave kryesore rrethore cdo 1.5m
6.1 me diameter 80inm the muri t=4mm, vertikaleve methore d-30mm, - 154.00 2000 € 3,080.00 €
dhe t-31m, horizontale per perforcun te vertikateve d-50mm dhe t- '
4mm, si dhe dorezen mbajtese te terhequr ne brendi te shkalieve d-
501w dhe 14, Ne Hogar te merret edhe material 1 nnet per
montim.
Porosifa, trasaporti dhe montimi [ tubave Brinfézuar (Fyza) @ 60,
pérmbrojtjjen dhe futjen ¢ instalimeve elektrike (Kablove 3
62  |ndrgimif) . Tubi e brinjézuar shivihen paralel me shtegun e shiallgve m' 154.00 0.50€ 77.00 €
» dhe instalohen prej pikés fumizimit deri né fmbela shpéadulse (8
instaluar. Llog né m'
Pastrimi, larja, dizinfektimi i gjithembarshem ihapesirés s&
brendshme te objektit si dhe 12 sipérfages pérretl pas perfundimit te
6.3 punimeve. Materiali i cili pastrohet te Jarzohet nga ohjekt sipas komplet 1.00 160.00€ 106.00 €
udhézimeve & organit mbikéqyrés.
Gjithesejt ; 3,257.00 €
REKAPIEULEMI ]
1 PUNIME PARAPREGADITORE 2,050.00 €
11 PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT 2,100.00 €
Il PUNIMET TOKESORE 3,080.00 €
v PUNIMET E BETONIT DHE ARMIRIMIT 23,562.50 €
v PUNET E ARMATURES 11,800.00 €
VI PUNET E TJERA 3,257.00 €
TOTALME +18% | 4584050€
Emri i Kowmpanisé NTSH Test ING dhe Froni Construction, shpk
Adresa e Plote Ferizaj
Pérfagésuar Nga: _
limri & Mbienari R Jeton Cerkini P
Pozila I Drejtor
Nénshkrimi e e
Data 07.08.2023 Pt
Yula VAN
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 04.09.2023
Nr./Br./No 06/134
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urbay]’éﬁ?&ﬁér ﬁﬁag’p dezi
Drejtor, Grejtalb Emini i "”

Lénda/Predmet/Subject :

Vendim, pér Menaxher té Kkntrats % .'

té Menaxherit t€ Kontratés ‘%
(oo (@]

N =

Ng bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin~ ﬁﬁb&iﬁ"t’&ﬁ%ubhke% s& Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés pér kontratén:
“Ndertimi | shkalleve ne rrugen 'Isa Boletini' te gjimnazi Naim Frashéri'-Ri-tenderim”
2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizmi
3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Yllka Fejzullahu-
Drejtoreshé e Arsimit
4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn n& fuqi ditén e n&nshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit 1€ Kontratés,

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris€ s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime




